1/2 ページ

2022 年 6月 VCはまゆう定例会 議事録

開催日時： 2022年 6月12日(日) 10:00 – 10:20
開催場所： サンウェルぬまづ 3階 可動間仕切り会議室

出席者： 会員: 18人、沼津市社会福祉協議会: 1人

司会： 冨田

書記： 田中

配布資料： 1) 2021年 6月 VCはまゆう定例会 議事次第

予定： (定例会)

2022年7月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2022年8月7日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2022年9月11日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 ミーティングブース

2022年10月9日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 ミーティングブース

2022年11月13日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

1. 各委員会・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

日本郵便が提供する「防災ゆうストレージ」の案内がありました。

1.2. 災害対策委員会(委員長 渡辺)

報告事項はありません。

1.3. 研修委員会(委員長 磯崎)

- 令和4年静岡県ふじのくに防災士養成講座が開講されます。詳細は静岡県地震防災セ

ンターのWEBサイトをご参照ください。受講申し込みは6月1日から7月1日までで

す。

- 9月 19日(月・祝) 午前 災害ボランティアセンター運営訓練、午後 HUG研修を4階

多目的ホールで実施予定です。

午前の訓練は災害ボランティアコーディネーター養成講座の受講者を災害ボランテ

ィア役にむかえて実施する予定です。

午後の研修の講師は未定です。

1.4. 情報委員会(委員長 林)

静岡新聞に防災、災害時に関する記事が掲載されていました。

- 災害時のトイレに関する記事

- DMATに「感染症支援チーム」が創設され、感染症でも派遣される記事

1.5. 会計(会計 庄司)

5月の収支報告がありました。

6月12日までに42人の方から会費の入金がありました。

静岡銀行に口座を開設しました。

2/2 ページ

2. プロジェクト報告

2.1. IT化検討プロジェクト

進捗ありません。

窪田さん、菊池さん、磯崎さん、田中さんの4人で以下 2つについて検討しています。

- Line Worksを使用した会員連絡、資料共有

- Googleドライブを使用した資料の保管、共有

3. 会合、セミナーなど 連絡、報告

3.1. 令和4年度 沼津市災害ボランティアコーディネーター養成講座

8 月 20 日(土)、21 日(日)の 2 日間 サンウェルぬまづ 4 階 多目的ホールで開催予定で

す。

グループワークなどの協力をお願いします。

3.2. 2021年 7月静岡県東部豪雨災害支援活動記録映像【沼津市編】

5月 31日に静岡県災害ボランティア本部・情報センターの

YouTubeチャンネルで『【沼津市編】～つなぐ静岡 バトン

～2021年 7月静岡県東部豪雨災害支援活動記録映像』が公

開されました。

https://www.youtube.com/watch?v=G-vLU1wM_pw

熱海市編、富士市編があります。それぞれの市で対応が違

っています。是非、見比べてください。

以上